COMITÉ DE INVERSIONES del FONDO en cumplimiento con este reglamento y las políticas de 

inversiones. 

b) Características del Fondo 

Monto US$10.000.000 

Valor nominal de las cuotas US$400,00 (cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de 
América) 

Número de cuotas a emitir 25.000 (veinticinco mil) 

Plazo del Fondo 20 años 
El plazo del FONDO podrá ampliarse por:  

i) resolución de la ASAMBLEA DE 
CUOTAHABIENTES con el voto favorable de la 
mayoría simple de las cuotas en circulación; o 

ii) cuando, por las circunstancias del mercado, no 
se hubieren podido liquidar las inversiones que

[...]

los principios de eficiencia, seguridad, transparencia y rentabilidad.

e) Determinación del monto del patrimonio del fondo

El patrimonio del Fondo será de diez millones con 00/100 dólares de los Estados Unidos de

América (US$10.000.000), mediante emisión de veinticinco mil (25.000) cuotas de participación

de cuatrocientos con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América (US $400.00) cada una.

f) Normas para la valoración de las cuotas

Conforme la normativa vigente, el valor de la unidad de participación diaria será el resultante de